
Página:1 de 3

PORTARIA Nº 054

08 de Setembro de 2021

Exonera  os ocupantes do extinto quadro de  cargos 
em  comissão  do  Instituto  de  Previdência  dos 
Servidores  do  Estado  de  Sergipe  – 
SERGIPEPREVIDÊNCIA

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe – 
SERGIPEPREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 32 
da Lei nº 5.852, de 20 de março de 2006; 

Considerando a  transformação do quadro  dos cargos  em  comissão, decorrente da 
reorganização  da  restruturação  administrativa  interna  do  Instituto  de  Previdência  dos 
Servidores do Estado de Sergipe - SERGIPEPREVIDÊNCIA, aprovada através da Resolução 
nº 010/2021 de 02 de julho de 2021 do Conselho Deliberativo do Sergipeprevidência; 

Considerando a homologação da Resolução, através do Decreto  Governamental  nº 
40.979, de 31 de agosto de 2021; 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Exonerar os ocupantes do extinto quadro de cargos em comissão do Instituto 
de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe, especificado no Anexo  II fls. 1/3 da 
Resolução nº 010/2021 – CD.

NOME DO OCUPANTE CPF DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMBOLO

ANA PAULA DO NASCIMENTO SILVA 

LISBOA
957.XXX.XXX-20 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL I CCS-11

JESSICA KONDOVDIOS 059.XXX.XXX-66 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL I CCS-11

NAYARA JESSIKA SANTOS SILVA 048.XXX.XXX-48 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL I CCS-11

SILVANI SOUZA REIS SANTANA 957.XXX.XXX-53 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL I CCS-11

ALINE DE SOUZA MENDONÇA 002.XXX.XXX-74 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL II CCS-12

FRANCYELLE DO NASCIMENTO SANTOS 040.XXX.XXX-07 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL II CCS-12

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800 https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br 08.042.552.0001-
74

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: SOC3-
WOLW-O1KR-XXSV Página 1 de 3

E
s
te

 d
o
c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a
s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e
n
te

 p
o
r 

J
O

S
E

 R
O

B
E

R
T

O
 D

E
 L

IM
A

 A
N

D
R

A
D

E



Página:2 de 3

JESSICA ALMEIDA SANTOS 020.XXX.XXX-23 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL II CCS-12

JOSE RIVALDO LIMA 138.XXX.XXX-91 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL II CCS-12

JESSICA MARIA MENEZES DE JESUS 063.XXX.XXX-08 ASSESSOR TÉCNICO OPERACIONAL II CCS-12

ALOISIO SANTOS E SILVA JUNIOR 720.XXX.XXX-87 GERENTE DE CADASTRAMENTO CCS-13

BARBARA LYANDRA SANTOS 068.XXX.XXX-00 GERENTE DE RECURSOS HUMANOS CCS-13

CLORIS CENIRA CARDOSO SOUZA 201.XXX.XXX-68 GERENTE ADMINISTRATIVO CCS-13

MARIA IRACI DA SILVA SANTOS 199.XXX.XXX-20
GERENTE DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA
CCS-13

ROBERTA FREITAS MELO 004.XXX.XXX-43 GERENTE DE CONTABILIDADE CCS-13

LUIS CARLOS ALVES SANTOS 030.XXX.XXX-80 GERENTE DE INVESTIMENTO CCS-13

MICHELE OLIVEIRA DOS SANTOS 

VALENÇA
052.XXX.XXX-11 GERENTE DE ATENDIMENTO CCS-13

DANIELA REGINA SANTOS DE JESUS 976.XXX.XXX-06
GERENTE DE CONTROLE DE 

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS
CCS-13

BEN HUR NERES DE BARROS 534.XXX.XXX-15
ASSESSOR GERAL DE PROGRAMAS E 

PROJETOS
CCS-14

BRENO MACEDO DE MELO 724.XXX.XXX-87
ASSESSOR GERAL DE PROGRAMAS E 

PROJETOS
CCS-14

DEILDES DOS SANTOS 310.XXX.XXX-53

CHEFE DA ASSESSORIA GERAL DE 

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL

CCS-14

EDLA KETLYN BRUNO ALVES 060.XXX.XXX-55
CHEFE DA ASSESSORIA GERAL DE 

COMUNICAÇÃO
CCS-14

JARBAS OLIVEIRA GONÇALVES 045.XXX.XXX-75
ASSESSOR GERAL DE PROGRAMAS E 

PROJETOS
CCS-14

KELLY CRISTINA DOS SANTOS 969.XXX.XXX-72 ASSESSOR GERAL DE PROGRAMAS E CCS-14

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800 https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br 08.042.552.0001-
74

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: SOC3-
WOLW-O1KR-XXSV Página 2 de 3

E
s
te

 d
o
c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a
s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e
n
te

 p
o
r 

J
O

S
E

 R
O

B
E

R
T

O
 D

E
 L

IM
A

 A
N

D
R

A
D

E



Página:3 de 3

PROJETOS

VICTOR ULYSSES VIEIRA ROCHA 588.XXX.XXX-34
CHEFE DA ASSESSORIA GERAL DE 

INFORMÁTICA
CCS-14

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 
31 de Agosto de 2021. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, cientifique-se, registre-se, cumpra-se.

Aracaju, 08 de Setembro de 2021.

JOSE ROBERTO DE LIMA ANDRADE
Diretor(a) Presidente

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800 https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br 08.042.552.0001-
74

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: SOC3-
WOLW-O1KR-XXSV Página 3 de 3

E
s
te

 d
o
c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a
s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e
n
te

 p
o
r 

J
O

S
E

 R
O

B
E

R
T

O
 D

E
 L

IM
A

 A
N

D
R

A
D

E


